RESs

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 473/2021

Ementa: Informações sobre reparos no
semáforo de pedestres.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando denúncias de munícipes acerca da falta de reparos em
semáforo existente na Rua XV de Novembro, esquina com a Rua 13 de maio.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o

seguinte pedido de informação(ões):

Houve vistoria pelo departamento competente para identificar qual tipo de
reparo se faz necessário? Em caso afirmativo, especificar.

O departamento competente possui os itens necessários para conserto
imediato? Em não havendo, há necessidade de abertura de processo licitatório para
compra do material? Qual o prazo de finalização? Em caso positivo,

Há cronograma para conserto do mesmo? Em caso positivo, qual o

prazo? Em caso negativo, por quais razões?

Justificativa:

Usuários do local reclamam da falta de segurança ao atravessar a via e

solicitam providências urgentes.

Valinhos, aos 18 de março de 2021.

dl
Vereador

RuaÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br | 2 | a)
, 21